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TOIMINTAKERTOMUS 2018 
 

Nurmijärven luonto ry:n vuosi oli jälleen tapahtumarikas. Vuoden kohokohtia olivat Keski-

Uudenmaan ympäristölautakunnan myöntämä ympäristöpalkinto (1000 eur) aktiivisesta 

luonnonsuojelutyöstä sekä Tuulihaukan livekamera. 

VAIKUTTAMISTYÖ 

Kirkonkylän puhdistamon ohijuoksutukset ja hulevedet 

Kävimme vierailulla Nurmijärven Vesi -liikelaitoksessa helmikuussa yhdessä Uudenmaan 

piirin erityisasiantuntijan Tapani Veistolan kanssa. Keskustelimme mm. Kirkonkylän 

puhdistamon ohijuoksutuksista ja hulevesistä. 

Maaniitun Kissanojan Leader-hanke 

Osallistuimme Maaniitun Kissanojan Leader-hankkeen tapaamiseen tammikuussa 

valtuustosalissa. Hanketapaamisia oli vuoden aikana useita sisältäen katselmuksen 

Kissanojalla. Toukokuussa yhdistys oli mukana Kissanojan kunnostushankkeen 

katselmuksessa, jossa hankealue rajattiin ja suunniteltiin mahdollisia kunnostustoimen-

piteitä. Heinäkuussa kävimme kartoittamassa Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen ja 

kunnan yleiskaavoituksen kanssa Kissanojan uomaa Maaniitun matonpesupaikalta 

Vantaanjoelle asti.  

Vieraslajien torjunta 

Kävimme huhtikuussa keskustelemassa Metsä-Tuomelan jäteasemalla kunnan edustajien 

kanssa vieraslajien torjunnasta, mm. jättipalsamin torjuntamahdollisuuksista.  

Tuulihaukkalive -projekti 

Tapasimme huhtikuussa Nurmijärven Sähkö Oy:n edustajia ja keskustelimme 

luontokamera-projektista (tuulihaukkalive). Sähkö sponsoroi juhalavuotensa kunniaksi 

luontokameraa, jonka yhdistys toteutti. Kuvauslupa haettiin Varsinais-Suomen Ely-

keskuksesta sekä maanomistajalta. Tuulihaukan livekamerakuvaa jaettiin Youtuben 

livestream-palvelun kautta ja yhdistyksen internetsivuille luotiin oma tuulihaukkasivu. 

Projektin vastuuhenkilöinä olivat Petri Puolakka ja Kalle Raiskila. 

Aleksis Kiven kotia ympäröivän niityn hoito 

Tapasimme toukokuussa Nurmijärven museonjohtajan ja suunnittelimme Kiven kodin niityn 

hoitotoimenpiteitä. Yhdistys teki niitylle hoitosuunnitelman. Niitty niitettiin kaksi kertaa 

kesäkauden aikana. 
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Lahopuupuisto 

Heinäkuun alussa sekä elokuun lopussa tapasimme kunnan edustajia ja keskustelimme 

lahopuupuiston perustamisesta osana Osallistavan budjetin hankkeita. Yhdistys sai 2100 € 

hankkeen suunnitteluun.  

Klaukkalan Isosuon pitkospuuhanke  

Yhdistys kutsuttiin mukaan Klaukkalan Isosuon pitkospuuhankkeeseen, jota koordinoi 

Keski-Uudenmaan ympäristökeskus. 

Seitsemän veljeksen reitillä -hanke 

Etelä-Suomen maa- ja kotitalousnaisten vetämän Leader-hankkeen aloituskokous oli 

lokakuussa. Hankkeessa tehdään mobiiliopastus Seitsemän veljeksen reitille Hyvinkään, 

Nurmijärven ja Tuusulan alueilla. Reitille tuotetaan sisältöä tarinoista ja alueen maisema- ja 

kulttuuriarvoista sekä monimuotoisesta luonnosta yhteistyössä alueen kuntien ja yhdistysten 

kanssa. Valmis reitti mobiilisovelluksessa julkistetaan syksyllä 2019. 

Luontoillat 

Kevätkokouksen yhteydessä 14.3.2018 järjestettiin Seitsemän veljeksen koululla 

Rajamäessä luontoilta, jossa ympäristökasvattaja Milla Tuormaa Kiertävästä ympäristö-

koulu Naakasta kertoi ympäristökasvatuksesta ja siitä miten lapsia ja nuoria voidaan 

innostaa luontoelämysten pariin. Esillä oli luontokoulussa käytettävää materiaalia, johon 

osallistujat pääsivät tutustumaan pienten esimerkkitehtävien avulla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Syyskokouksen aluksi 13.11.2018 Kalle Raiskila kertoi 

kesällä toteutetusta tuulihaukan pesäkameraprojektista ja 

sen vaiheista. Paikkana oli kunnanviraston valtuustosali 

Kirkonkylässä. 

 

Kannanotot lupa-asioihin 

Yhdistys teki 19.3. valituksen Vaasan hallinto-oikeuteen Etelä-Suomen aluehallintoviraston 

myöntämästä vesiluvasta Metsä-Tuomelan jäteaseman laajennushankkeen, jossa Lepolan 

noron alkuosa olisi tuhoutunut.  

 

Yhdistys teki 18.4. muistutuksen Etelä-Suomen aluehallintoviranomaiselle Syrjälän noron 

vaarantamiskiellosta poikkeamisesta. 

 

Yhdistys antoi 15.1. Röykän vastaselityksen Vaasan hallinto-oikeudelle Keski-Suomen 

Kuljetus Oy:n maanläjitysluvan valituksesta. 
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RETKI- JA TALKOOTOIMINTA 

Laavuilta Nukarinkoskella 

Nurmijärven Luonto retkeili tällä kertaa 

Nukarinkosken laavulla. Jäsenille järjes-

tetyn laavuillan aikana nautittiin mm. 

mustikkaglögiä ja keskusteltiin yhdistys-

toiminnasta sekä sen kehittämisestä.  

 

 

 
 

Talvipäivän aurinkoinen hetki  
Nukarinkoskella 20.2.2018.  
Kuvaaja Selen Raiskila

Koskikararetki 

Nurmijärven Luonto ry ja Apus ry järjestivät 11.2. perinteisen koskikararetken 

Myllykoskelle. Retkelle osallistui kymmenkunta innokasta retkeilijää ja lintuharrastajaa. 

Retkioppaana toimi Selen Raiskila. 

Tornien taisto 

Toukokuussa 5.5. osallistuttiin Tornien Taistoon, joka on BirdLife Suomen järjestämä 

leikkimielinen kilpailu, jossa lintutornista pyritään havaitsemaan mahdollisimman monta 

lintulajia kahdeksassa tunnissa. Osallistumismaksuilla kerätään varoja linnustonsuojeluun.  

Nurmijärven joukkue ”Tornimäen korppikotkat” havaitsi lintuja Klaukkalan tornimäen 

näköalatornissa. Joukkueessa mukana Seppo Takatalo ja Selen Raiskila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Metsämieli-retki 

Sääksjärven maisemissa retkeiltiin 30.5. keväisellä metsämieli-retkellä. Metsämieli-

menetelmällä koet uudenlaisia elämyksiä: aistit metsän tuoksut ja tunnet metsän parantavan 

vaikutuksen. Retkeltä saimme energiaa ja mielenrauhaa kohdata arjen kiireet.  Olimme läsnä 

hetkessä, pohdiskelimme parhaita asioita, rentouduimme ja nautiskelimme luonnosta 

kaikilla aisteilla. Retki toteutettiin yhteistyössä luonnonlähetin Elina Liljan kanssa. Retki oli 

osa Metsävuosi-teemaa.  
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Luonnonkukkien päivä 

Luonnonkukkien päivää vietettiin sunnuntaina 17.6. Kiven kodilla Palojoella. Lapsille oli 

ohjelmassa jännittävää ötökkähotellien rakentamista. Ötökkähotelleja valmistui 

ennätysmäärä ja lapsilla oli hauskaa. Herkullista huikopalaa löytyi grillistä ja Heikki Kiurun 

johdolla tutustuttiin Taaborin vanhoihin puihin. Kiitos kaikille kävijöille, Nurmijärven 

museolle ja Palojoen kyläyhdistykselle! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tässä valmistuu yhdessä kyläyhdistyksen kanssa mallikappaleita ja minihotelleja.  

Kuva: Jari Oksa 

Luonnon kuntosali -metsäretki 

Nurmijärven Luonto järjesti 26.6. Luonnon kuntosali  

-metsäretken Herusissa.  Retkellä päästimme luovuuden 

valloilleen ja hyödynsimme polun varsilta löytyviä luonnon 

omia kuntolaitteita, kuten kiviä ja puita. Kävelimme lenkin 

Herusten poluilla, tehden välillä kevyehköjä lihaskunto-

harjoitteita, omaa kehoa kuunnellen ja kunnioittaen. Retken 

ohjasi yhdistyksen aktiivi Elina Lilja, joka tunnetaan myös luontomentorina. 

Kiven kodin niityn niittotalkoot 

Kiven kodin niitty niitettiin 16.8. yhdessä Palojoen kyläyhdistyksen kanssa. Heinän 

niittäminen auttaa kukkivia ketokasveja. Suurkiitos kaikille talkoolaisille!!! 

 

Kuvat: Nurmijärven Luonto ja Palojoen kyläyhdistys 
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Suomen luonnonpäivän retki 

Suomen luonnonpäivää juhlistettiin 25.8. retkellä 

Kiljavan kosteikolle ja Vaaksin suojeltuun saarni-

lehtoon. Kiitos aktiivisille osallistujille, luonto osaajille 

ja paikallishistorian tuntijoille, joita saimme kuulla 

retken aikana. Retki toteutettiin yhdessä Nurmijärven 

Ladun kanssa. Retkioppaana toimi Keijo West. 

 

 

 

 

 

 

 

Kuusen ympärysmitta oli 3,1m   Vaaksin syvyys on 24m ja  
korkeus merenpinnasta 90m. 

HUOMIONOSOITUKSET 

Keski-Uudenmaan ympäristöpalkinto Nurmijärven Luonnon Selen Raiskilalle 

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta myönsi Nurmijärven Luonto ry:n puheenjohtajalle 

Selen Raiskilalle Keski-Uudenmaan ympäristöpalkinnon luonnonsuojelun hyväksi tehdystä 

työstä. Palkinnon perusteluissa mainittiin mm. että Selen on innostunut ja aktiivinen 

puheenjohtaja, joka osaa kannustaa myös muita toimimaan luonnon puolesta. Palkinto 

luovutettiin 18.6. Kiven kodin pihapiirissä. 

 

                     

 

 

 

 

 

 
Keski-Uudenmaan ympäristöpalkinnon luovutti Selen 

Raiskilalle Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen 

johtaja Risto Mansikkamäki 

Nurmijärven Luonnon puheenjohtaja Selen Raiskila 

luovutti Seppo Takatalolle Suomen luonnon-

suojeluliiton kultaisen ansiomerkin  
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Suomen luonnonsuojeluliiton kultainen ansiomerkki Seppo Takatalolle 

Nurmijärven Luonnon syyskokouksessa 13.11.2018 väistyvä puheenjohtaja Selen Raiskila 

luovutti yhdistyksen pitkäaikaiselle aktiiviselle toimijalle ja entiselle puheenjohtajalle Seppo 

Takatalolle Suomen luonnonsuojeluliiton kultaisen ansiomerkin. 

VIESTINTÄ 

Yhdistyksen verkkosivut ovat osoitteessa https://www.nurmijarvenluonto.fi/. Suomen 

luonnonsuojeluliiton verkkosivu-uudistuksen yhteydessä valmisteltiin Nurmijärven 

Luonnon osuus verkkosivustolle osoitteeseen https://www.sll.fi/nurmijarvi.   

 

Yhdistyksellä on osoitteessa https://www.facebook.com/nurmijarvenluonto/ facebook-sivut, 

joilla tavoitetaan kuntalaisia ja päättäjiä. Luontohavaintoja varten on oma facebook-ryhmä.  

Kuvia varten on Instagram-sivu osoitteessa https://www.instagram.com/nurmijarvenluonto/ 

ja Youtube-kanava osoitteessa https://www.youtube.com/channel/UcpnPdHUewqFNR-n-

0ZN-owg videoille.  

 

Vuosikokouksista ilmoitettiin verkkoviestinnän lisäksi Nurmijärven Uutisissa. Syys- 

kokouksen kokouskutsu ja jäsentiedote lähetettiin jäsenille sähköpostitse tai postitse niille, 

joille ei ollut tiedossa sähköpostiosoitetta.  

 

Hallituksen lähiarkisto on verkkosivuston https://www.nurmijarvenluonto.fi/ suljetussa 

hallitusosiossa. Hallituksella on myös oma WhatsApp-ryhmä. 

YHDISTYSTOIMINTA 

Hallitus 

Hallitus kokoontui vuoden aikana kerran ja päätösasiat hoidettiin pääsääntöisesti 

sähköpostitse. Hallituksen järjestäytymiskokous pidettiin veteraanimajalla. Keijo West 

esitteli majan historiaa ja hallituslaiset testasivat itsevalmistettua vegaanista ruokaa. 

Hallitukseen kuuluivat Selen Raiskila (puheenjohtaja), Jouko Vuoristo (varapuheenjohtaja, 

verkkosivut, jäsenrekisteri), Elina Lilja (sihteeri, some), Pasi Lilja, Kalle Raiskila ja 

varajäseninä Petri Puolakka (taloudenhoitaja) ja Keijo West.  

Yhdistyksen kokoukset 

Kevätkokous järjestettiin 14.3.2018 Seitsemän veljeksen koululla Rajamäessä. 

Kevätkokouksen jälkeen järjestettiin luontoilta, jossa ympäristökasvattaja Milla Tuormaa 

Kiertävästä ympäristökoulu Naakasta kertoi ympäristökasvatuksesta ja siitä miten lapsia ja 

nuoria voidaan innostaa luontoelämysten pariin.  

 

Syyskokous järjestettiin 13.11.2018 kunnan valtuustosalissa Kirkonkylässä. Kokouksen 

aluksi Kalle Raiskila kertoi kesän tuulihaukan pesäkameraprojektin toteutuksesta ja 

vaiheista. 

 

 

 

 


